## Amt Eiderkanal Leitender Verwaltungsbeamter

Osterrönfeld, 08.11.2023 Az.: 028.3113 - Rü/ELo

Id.-Nr.: 257632

Vorlagen-Nr.: HA8-2/2023

# Beschlussvorlage

Beratungsfolge	Termin	Status	TOP
Hauptausschuss Schacht-Audorf	16.11.2023	öffentlich	7.
Gemeindevertretung Schacht-Audorf	29.11.2023	öffentlich	9.

Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Satzung der Gemeinde Schacht-Audorf über die Entschädigungen in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungssatzung)

### 1. Darstellung des Sachverhaltes:

Die Gemeinde Schacht-Audorf hat eine Satzung über Entschädigungen in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungssatzung) vom 26.09.2003, zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 13.12.2018.

In einem Gespräch zwischen dem Bürgermeister und den Fraktionsvorsitzenden wurde sich darüber verständigt, die vorgenannte Entschädigungssatzung in Bezug auf die Höhe der Entschädigungen unter Berücksichtigung der Entschädigungsverordnung des Landes Schleswig-Holstein zu überarbeiten.

In der Anlage ist der Entwurf mit den geänderten Entschädigungen.

Abschließend ist in dem Entwurf der Entschädigungssatzung die Höhe des Verdienstausfalls bei selbstständig tätigen Personen, die eine ehrenamtliche Tätigkeit während der regelmäßigen Arbeitszeit wahrnehmen, abschließend noch nicht mit einem Betrag versehen. Dies müsste nach der Beratung im Hauptausschuss der Gemeinde Schacht-Audorf sowie abschließend in der Gemeindevertretung ergänzt werden.

Es ist nach dem Entwurf geplant, dass die Änderung ab 01.01.2024 in Kraft tritt.

#### 2. Finanzielle Auswirkungen:

Im Haushaltsentwurf für das Jahr 2024 sind jährlich in den PSKen 08/11100.5421000 "Gemeindeorgane, Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeiten" und 08/11100.5421100 "Sitzungsgeld" insgesamt 43.000,00 EUR jährlich zur Verfügung gestellt.

In den Jahren 2022 wurden insgesamt 31.497,39 EUR sowie 2021 insgesamt 31.735,90 EUR aufgewendet, so dass durch die Änderung Haushaltsmittel in ausreichender Höhe zur Verfügung stehen.

#### 3. Beschlussvorschlag:

Es wird die Änderung der Satzung der Gemeinde Schacht-Audorf über die Entschädigungen in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungssatzung) beschlossen.

Im Auftrage

gez.

Jan Rüther

#### Anlage(n):

Entwurf der Satzung der Gemeinde Schacht-Audorf über Entschädigungen in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungssatzung)

Entschädigungsverordnung des Landes Schleswig-Holstein